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Wynalazek dotyczy sposobu pakowania pa¬
pierosów lub podobnych przedmiotów w miękki
papier lub w folię metalową oraz urządzenia do
wykonywania tego sposobu, przy czym otulina
opakunkowa jest kształtowana wstępnie na
wydrążonym rdzeniu, a następnie kształtowana
ostatecznie na pakowanym przedmiocie.

W znanych podobnych urządzeniach papiero¬
sy pakowane są w ten sposób, że otulina opakun¬
kowa jest kształtowana bezpośrednio na papiero¬
sach. W urządzeniach tych papierosy są przesu¬
wane grupowo w kierunku papieru odwijanego
z rolki i doprowadzanego prostopadle do drogi
ruchu papierosów. Papierosy naciskają na wy¬
krój papierowy za pomocą mechanizmu zagina¬
jącego, w którym papier jest zaginany bezpo¬
średnio dokoła papierosów. Wadą tego sposobu
.pakowania jest to, że papierosy przy ich ude¬
rzeniu o paipier, który jest przez te papierosy
wyciągany z urządzeń zatrzymujących i musi
być przez nie poruszany mechanizmem zagina¬

jącym, są częściowo uszkadzane, a ponadto uje¬
mna strona tegp sposobu polega na konieczności
stosowania papieru szczególnej jakości, ażeby
nie stawiał on zbyt dużego oporu przy zagina¬
niu go dokoła pewnej paczkowanej ilości pa¬
pierosów. W tych urządzeniach nie jest ponadto
zawsze zapewnione prawidłowe położenie kro¬
ju papierowego w stosunku do papierosów.
Kształt paczki jest przeważnie zniekształcony,
a mianowicie na stronie czołowej, ponieważ
papier uderza nie o krawędź, lecz raczej punk¬
towo o okrągłe lub owalne końce papierosów.

Inny sposób pakowania polega na tym, że wy¬
drążony rdzeń, do którego są wprowadzane pa¬
pierosy, jest z początku owijany poprzecznie pa¬
pierem, po czym wystające powierzchnie czoło¬
we są zamykane *z czterech stron przez uderza¬
nie. Gotową otuliną opakunkowa są obciągane
papierosy przez wydrążony rdzeń, przy czym
papierosy te są przesuwane za pomocą wypy-
chacza i następnie gotowa paczka jest zamykana



w znany sposób. Przy tym sposobie pakowania
powierzchnie czołowe są mianowicie zaginane na
kraitedzie, jedraartże t^ powieraohnie muszą być
nas^pnle sklepwje, a poattewąż rdzeń jest wy¬
drążony, zagięcie denne nie może być zaciskane.
Główna niedogodność tego sposobu polega jednak
na zbyt długim skoku wypychacza, który na tej
samej drodze musi być cofany. Ponadto nieod¬
zowne jest pozostawanie bębna dłuższy czas w
stanie spoczynku, co wpływa ujemnie na wydaj¬
ność maszyny.

Sposób pakowania według wynalazku usuwa
wszystkie wymienione niedogodności.

Materiał pakunkowy w postaci papieru, folii
metalowej lufb innego tworzywa zostaje już
uprzednio przycięty co do kształtu i wielkości
na dwóch podłużnych krawędziach i na wszyst¬
kich czterech stronach czołowych paczki i wgię-
ty na krawędzie wydrążonego rdzenia, pozosta¬
jący zaś kawałek jest w taki sposób zakończany
na pakowanych przedmiotach przy ich wysuwa¬
niu przez wypychacz z wydrążonego rdzenia do
tulei, poruszającej się w kierunku doprowadza¬
nia pakowanych przedmiotów, że tuleja ta przy
końcu skoku wypychacza wyprzedza otoczone
papierem lub podobnym materiałem papierosy
wsunięte przez wypychacz, ażeby umożliwić
zamknięcie drugiej czołowej strony paczki.

W urządzeniu według wynalazku pakowane
przedmioty np. papierosy, które mogą być liczo¬
ne w dowolny znany sposób, są doprowadza¬
ne do wydrążonego rdzenia, poruszającego się po
kołowym lub innym zamkniętym torze, przy
czym rdzeń porusza się ponad położeniami,
z których są dokonywane różne czynności. Ar¬
kusz papieru lub odpowiednio odcięty kawałek
innego odpowiedniego materiału pakunkowego,
bezpośrednio odcinanego ze zwoju, bądź też po¬
bieranego ze zbiornika zapasowego, jest dopro¬
wadzany do pierwszego v położenia roboczego
między wydrążonym rdzeniem a urządzeniem
zaginającym, które w tym położeniu, bądź też w
następnym zwija, na skutek ruchu rdzenia
w kierunku urządzenia udarowego luib odwrotnie,
papier na dwóch bocznych krawędziach podłuż¬
nych, przy czym za pomocą klapy sprzężonej
z urządzeniem zaginającym bądź niezależnej od
niego swobodny koniec papieru jest podnoszony
ponad czołową krawędź rdzenia. W jednym z
następnych położeń przy pomocy dalszych bocz¬
nych skrzydełek lub walców, pozostałe trzy czo¬
łowe krawędzie są nakładane na krawędzie wy¬
drążonego rdzenia, wskutek czego cały górny
koniec paczki jest wgięty w płaszczyznę rdze¬
nia.

Równocześnie wypychacz (rozpoczyna wysu¬
wanie papierosów, które zabierają tak ukształ¬

towaną częściowo otulinę opakunkową do tulei,
z której zakończone zostaje zaginanie pozosta¬
łych podłużnych krawędzi paczki.

Tuleja wykonywa według wynalazku prosto¬
linijny ruch tam i z powrotem między rdzeniem
i położeniem, ^w którym otwarta dotąd tylna
powierzchnia czołowa pudełka jest zamykana.
Na początku wysuwania papierosów przez wy¬
pychacz z wydrążonego rdzenia tuleja porusza
się w kierunku przeciwnym do kierunku ruchu
wypychacza lub też spoczywa w swym położeniu
końcowym przy rdzeniu i zabiera otulinę wraz
z papierosami, po czym tuleja porAisza się z po¬
wrotem w kierunku ruchu wypychacza i po
wsunięciu paczki wyprzedza wypychacz, ażeby
ją wydobyć z tulei przed początkiem jej ruchu
wstecznego, a tym samym umożliwić zamknięcie
czołowej powierzchni paczki.

Pacatka znajduje się w tulei w położeniu czę¬
ściowo przesuniętym i opiera się zatem przy
końcu wyprzedzenia tulei o bdsuwny zderzak,
wskutek czego zabezpiecza się każdą paczkę
przed uszkodzeniem, dzięki luzeswi powstającemu
w czasie napędu między tuleją i wypychaczem.

Przykład wykonania przedmiotu wynalazku
jest uwidoczniony schematycznie na załączonym
rysunku, na którym fig. 1—6 przedstawiają po¬
łożenie urządzenia przy kształtowaniu otuliny
opakunkowej w rzucie pionowym, fig. 7 przedsta¬
wia to urządzenie w przekroju wzdłuż lini a—a
na fig. 2; fig, 8, 9, 11 przedstawiają sposób za¬
ginania przy tworzeniu otuliny, fig. 10- przedsta¬
wia przekrój urządzenia wzdłuż lini b—b na
fig. 4, a fig. 12 przedstawia koryto, przez które
przedmioty przechodzą do rdzenia kształtującego.

Paczka jest kształtowana na rdzeniu 1 (fig.l),
posiadającym długość większą, aniżeli paczka
otwarta i na górze posiada szczelinę dla przejś¬
cia przez nią ramienia 2 wypychacza 3. Rdzeń
1 przechodzi następnie w otwartą na górze ryn¬
nę, wstawioną w koryto 4, przy czym koryto
to jest również otwarte na górze bądź też pokry¬
te skrzydłem 27, które na skutek własnego cię¬
żaru lub pod wpływem sprężyny działa w ten
sposób na wsunięte papierosy, że te ostatnie
przy przejściu rdzenia do dalszego położenia nie
są przesuwane z ich położenia.

Papierosy są najpierw wsuwane do koryta 4.
i przemieszczane do dalszego położenia na sku¬
tek działania, nie przedstawionego na rysunku,
przesuwacza, a mianowicie do położenia poka¬
zanego na fig. 1.

Skrzydełko 27 może być wspólne dla wszyst¬
kich warstw papierosów bądź też może być prze¬
widziane skrzydło dla każdego szeregu papiero¬
sów.
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Koryto 4 jest umocowane na drążku 5 prosto¬
linijnie i .prostopadle do płaszczyzny papieru,
przy czym papier jest ruchomy w prowadnicy 6
umocowanej w ramieniu 7. Na końcu ramienia
7 są umocowane śboczne zaginacze 8, 9 (fig. 7),
które tworzą rynnę kształtującą, wspornik zaś
10, w którym na czopie 11 osadzony jest wy-
chylnie zaginacz czołowy 12\ połączony z ra¬
mieniem 13 (fig. 1).

Rdzeń 1 wraz z ramieniem 7 oraz z połączo¬
nymi z nim kleszczami zaginającymi jest utrzy¬
mywany odpowiednim urządzeniem przenośni¬
kowym, nieuwjdocznionym na rysunku. Urzą¬
dzenie to porusza się po torze bez końca, np.
kołowym, przy czym rdzeń ustawiany jest ko¬
lejno w położeniach, w których są wykonywane
czynności zaginania paczki i inne.

W jednym lub więcej położeniach papierosy są
np. wsuwane do koryta, w innych zaś położe¬
niach znajdujące się w korycie 4 papierosy są
przesuwane <aż do wydrążonego rdzenia 1 w poło¬
żenie przedstawione na fig. 1, a w jednym z po¬
łożeń zostaje umieszczony papier itd.

W określonym miejscu toru bez końca, w któ¬
rym rdzeń jest lunieruchomiany na czopach 14
przewidziane są wychylne ramiona 15, 16, zao¬
patrzone na końcach w rolki 17, 18 (fig. 3 i 10).
Na ramionach 15, 16 są umocowane także skrzy¬
dełka zaginające 19, 20 (fig. 1—6 i 10). Ramiona
te otrzymują swój ruch za pomocą odpowied¬
niego znanego urządzenia, nieuwidocznionego
na rysunku, np. są uruchamiane kciukiem za
pośrednictwem kierownicy 21 i ramię 22, zao¬
patrzonego w rolkę 23, zaczepiającą o ramię 13
dźwigni zaginającej 12. W tym położeniu naprze¬
ciw wydrążonego rdzenia znajduje się z tyłu
kleszczy zaginających 19, 20 ruchoma tuleja 24,
która na bocznych ściankach jest zaopatrzona
w wykroje 25 i za pomocą odpowiedniego znane¬
go urządzenia, nie przedstawiionego na rysunku,
wprawiana w ruch prostolinijny tam i z powro¬
tem ku rdzeniowi i z powrotem. Z tyłu tulei jest
umieszczony zderzak 26, który zapewnia, że prze¬
sunięta do tulei paczka otrzymuje zawsze to sa¬
mo położenie w stosunku do nieuwidocznionego
na rysunku zamykacza paczek.

Przebieg pakowania odbywa się jak następuje.
W jednym lub kilku położeniach każdą warst¬

wę papierosów lub kilka warstw papierosów
wprowadza się do korytka 4. Papierosy są nacis¬
kane z góry przez skrzydełko 21 w celu uniknię¬
cia zmiany prawidłowego położenia papierosów
przy przejściu ich, z jednego położenia do drugie¬
go. W jednym z dalszych położeń papierosy zo¬
stają wsunięte aż do wydrążonego rdzenia 1
(fig. 1) za pomocą suwaka. W tym samym poło¬
żeniu lub w innym zostaje umieszczony w zna¬

ny sposób arkusz papieru lub też arkusz innego
materiału opakunkowego tak, aby otrzymał on
prawidłowe położenie względem rdzenia. W tym
położeniu bądź też w położeniu następnym czy
też przy przejściu do następnego położenia
rdzeń l wykonywa prostolinijny ruch prosto¬
padły z górnego położenia uwidocznionego na
fig. 1 do dolnego położenia przedstawionego na
fig. 2. Na skutek tego ruchu rdzeń dostaje się
do rynny kształtującej (fig. 7), przy czym boczne
ramiona zaginające 8, 9 zaginają papier o dolne
(krawędzie podłużne rdzenia 1 na boczne jego
ścianki, zaś zaginacz czołowy 12 podnosi swo¬
bodny koniec papieru ponad dolną krawędź czo¬
łowego otworu rdzenia 1 (fig. 2, 7). Jest to
pierwsza faza opakowywanda. Na fig. 8 przed¬
stawiona jest otulina po zakończeniu tej fazy
pakowania.

W jednym z dalszych położeń, gdzie rdzeń
z wstępnie ukształtowaną paczką zostaje unie-
ruchomiany za pomocą rolek 17, 18, koniec pa¬
pieru podniesiony jest ponad górną krawędź czo¬
łową rdzenia 1 (fig. 4) za pomocą rolek 17, 18
na skutek wychylenia ramion 15, 16 dokoła czo¬
pa 14 (z położenia według fig. 3 do położenia
przedstawionego na fig. 4), i skrzydełka 19j02O
zaginają bocznie złożone końce tego papieru.
Tak ukształtowana paczka jest uwidoczniona
na fig. 9. Na skutek działania rolki 23 ramienia
22 na ramię 13 .zaginacz czołowy 12 zostaje od¬
chylony z drogi wypychacza 3 pod rdzeń 1
(fig. 4). Wypychacz 3, który w międzyczasie
opuszcza się do otwartego koryta rdzenia 1,
wysuwa z tego rdzenia pewną ilość papierosów,
które zabierają otulinę paczki wstępnie ukształ¬
towaną na rdzeniu i przekazują ją do rucho¬
mej tulei 24. Przy przejściu otuliny z papiero¬
sami między skrzydełkami 19, 20 zostaje zakoń¬
czone zaginanie boczne złożonych końców pa¬
pieru, pozostałe zaś części otuliny, wystające
w górę ponad .podłużne krawędzie boczhe, zosta¬
ją zagięte na skutek działania wykroju 25
w bocznych ściankach tulei 24, w którą zostaje
wsunięta paczka. Przy tym przesuwaniu tuleja
zaczyna się poruszać w kierunku ruchu wypy¬
chacza tak, aby po wsunięciu paczki przez wy¬
pychacz (fig. 5) odwrócić się w celu umożliwię*
nia zamknięcia czołowej powierzchni paczki.
Przy końcu skoku tuleja 24 przesuwa naprzód
przesunięte do niej pudełko (fig. 5) aż do ude¬
rzenia tego pudelka o zderzak 26. W ten sposób
położenie pudełka zostaje dokładnie ustalone
bez względu na dalszy ruch naprzód tulei, wsku¬
tek .czego pudełko znajduje się zawsze w jedna¬
kowym położeniu względem urządzeń zaginają¬
cych, które pudełko zamykają.
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Skoro tylko tuleja 24 z podlegającym zamy¬
kaniu pudełkiem wyprzedzi wypychacz 3
(fig. 5), wypychacz ten podnosi się do górnego
położenia i w tym położeniu powraca. Równo¬
cześnie powracają do położenia pierwotnego
także i skrzydełka 19, 20 wraz z rolkami 17, 18
i ramionami 15, 16 (fig. 5, 6). Wskutek tego
zwolnione zostaje także ramię 13 zaginacza czo¬
łowego 12, który np. pod działaniem nieuwidocz-
nionej na rysunku sprężyny ustawia się ponow¬
nie przed czołowym otworem rdzenia 1 (fig.
5, 6): Na fig. 11 przedstawiona jest otulina opa-
kunkowa, umieszczona według wynalazku w po¬
łożeniu bez- ostatecznego jej zamknięcia, które
może być dokonane za pomocą jakiegokolwiek
odpowiedniego znanego urządzenia. Po zamknię¬
ciu paczki zderzak 26( cofa się od tulei i gotowa
paczka za pomocą dowolnego znanego sposobu
zostaje usunięta z tulei i doprowadzana do pu¬
dełka tekturowego !ub innego.

Po zakończeniu wszystkich czynności rdzeń 1
powraca do swego górnego położenia (fig. 1).

W opisanym przykładzie wykonania rdzeń i
jest wprawiony w pionowy ruch prostolinijny
tam i z powrotem, zaś mechanizm kształtujący
7—13 jest umieszczony w stosunku do rdzenia
nieruchomo.

Jest jednak rzeczą oczywistą, że nie. zmienia¬
jąc istoty wynalazku można rdzeń 1 umieścić
nieruchomo, zaś mechanizm kształtujący 7—13
wykonać ruchomym względem rdzenia i poru¬
szanym przez niego lub też można obydwa ele¬
menty wykonać jako ruchome względem siebie.
Można również zamiast prostolinijnego ruchu
rdzenia 1 lub mechanizmu kształtującego 7—13
zastosować ruch wahadłowy jednego lub obu
elementów.

Na rysunku pokazane jest pakowanie papiero¬
sów do pudełka nie zaklejonego. Jest rzeczą
oczywistą, że o ile nie jest przewidziana dalsza
otulina offakunkowa, trzeba do zabiegu pako¬
wania włączyć nakładanie kleiwa w jakikolwiek
odpowiedni znany sposób.

Urządzenie zaginające 15—20 otrzymuje swój
napęd w położeniu, przy którym wypychacz 3
wysuwa paczkę, do transportu. Można jednak
także takie same lub podobnie wykonane urzą¬
dzenie umieścić jeszcze raz na poprzedzających
położeniach, z których wówczas otulina opakun-
kowa byłaby wstępnie zaginana na czoło rdze-
#nia.

Powyżej został opisany przykład wykonania,
w którym papierosy i rdzeń poruszają się w pła¬
szczyźnie poziomej. Można j#dnak także zastoso¬
wać konstrukcję, przy której obydwa ruchy bę¬
dą dokonywane w płaszczyźnie pionowej, lub

lei. poziomy ruch papierosów będzie następował
przy ruchu rdzenia w płaszczyźnie pionowej.

Z powyższego opisu wynika jasno, że określona
kolejność czynności jest nieistotna, tj. czy naj¬
pierw papier a dopiero następnie papierosy bę¬
dą doprowadzane lub też odwrotnie, a ponadto
jest bez znaczenia sprawa w ilu położeniach pa¬
pierosy będą doprowadzane.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób opakowywania papierosów lub po¬
dobnych przedmiotów w miękki papier lub
podobny materiał przy zastosowaniu wydrą¬
żonego rdzenia, znamienny tym, że otulinę
pakunkową zagina się na krawędzie wydrą¬
żonego rdzenia na dwóch podłużnych kra¬
wędziach i na wszystkich czterech czołowych
krawędziach paczki, pozostałe zaś zaginanie
na pakowane przedmioty uskutecznia się tak
przy ich wysuwaniu za pomocą wypychacza
z wydrążonego rdzenia do tulei, poruszają¬
cej się w kierunku doprowadzania opakowy-
wanych przedmiotów, iż przy końcu skoku
wypychacza tuleja wraz z wsuniętymi pako¬
wanymi przedmiotami osłoniętymi papierem
lub podobnym materiałem opakunkowym
wyprzedza wypychacz w celu umożliwienia
zamknięcia czoła paczki.

1. Sposób według zastrz. 1, przy którym stosuje
się wydrążony rdzeń poruszający się po ko¬
łowym lub innym torze zamkniętym, na któ¬
rym przewidziane są miejsca zatrzymywania
tego rdzenia, znamienny tym, że arkusz pa¬
pieru lub innego odpowiedniego materiału
doprowadzany do pewnego położenia i na
odpowiedniej długości zaginany pod rdzeń
zagina się w tym samym lub następnym po¬
łożeniu lub też przy przejściu z jednego po¬
łożenia do drugiego dokoła dwóch podłuż¬
nych krawędzi rdzenia, występujący zaś po¬
nad rdzeniem koniec arkusza podnosi się po¬
nad czołową krawędź rdzenia, po czym
w dalszym położeniu podniesioną część arku¬
sza zagina się dokoła przeciwległej czołowej
krawędzi rdzenia, boczne zaś złożone końce
papieru zagina się dokoła bocznych krawę¬
dzi czołowych rdzenia, a zaginanie wystają¬
cych części dokoła pozostałych dwóch kra¬
wędzi paczki uskutecznia się przez wysuwa¬
nie papierosów z rdzenia przy zabieraniu
częściowo złożonego arkusza i przez wsuwa¬
nie całej paczki do tulei.

3. Urządzenie do wykonywania sposobu według
zastrz. 1 i 2, znamienne tym, że wydrążony
rdzeń kształtujący jest połączony z zagina-
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ezem czołowym (12) i zaginaczami bocznymi
(8, 9), które wraz z rdzeniem (1) poruszają
się po kołowym lub podobnym torze i wraz
z nim przechodzą z jednego położenia do
drugiego, przy czym z jednego z dalszych
położeń po pierwszym położeniu przed rdze¬
niem są umieszczone dalsze urządzenia zagi¬
nające (19, 20), ponad którymi wprawiane są
w ruch rolki zaginające (17, 18), z tyłu zaś
których uruchomiana jest tuleja (24), która
porusza się ruchem prostolinijnym tam
i z powrotem w kierunku rdzenia kształtu¬
jącego i od rdzenia w "kierunku ruchu papie¬
rosów.
Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym,
że wydrążony rdzeń (l) posiada w jednej

ściance podłużną szczelinę do przechodzenia
przez nią ramienia (2) wypychacza (3).

5. Urządzenie według zastrz. 3 i 4, znamienne
tym, że ruchoma tuleja (24) posiada ukośnie
ścięte ścianki boczne (25) do zaginania wy¬
stających końców otuliny pakunkowej.

fl. Urządzenie według zastrz. 3—5, znamienne
tym, że z tyłu ruchomej tulei (24), w miej¬
scu jej biegu końcowego umieszczony jest
odsuwny zderzak (26), który przesunięty ko¬
niec paczki przesuwa z powrotem do tulei.

Skodovy Zavody Plzen n śródni
p o d n i k

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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